

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

A EMPRESA **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 18/2021-DIV, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPPE MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	Assento para automóvel ideal para crianças de 15 a 25kg. Altura aproximada: 115cm a 130cm; Cinto de segurança: utiliza o do carro (modelo de 3 pontos); Braços laterais; Tecido acidoado, removível e lavável; Elaborado em plástico de engenharia; Aprovado pelo INOR.	Unidade	6	Galzerano	R\$ 89,00	R\$ 534,00
2	Cadeira para automóvel certificada para o Grupo 1/2/3 (de 9 kg a 36 kg); Possui travesseiro, ombreiras, almofada redutora de costas e assento, protetor entre-pernas, capa protetora da fivela; Cinto de segurança de 5 pontos com ajuste nos ombros e 3 posições de ajuste de altura; Encosto de cabeça ajustável em 5 posições de altura; Possui posição de frente para o movimento; Produzida em polipropileno e polietileno	Unidade	4	Galzerano	R\$ 396,50	R\$ 1.586,00
Valor total do lote R\$ 2.120,00 (DOIS MILE CENTO E VINTE REAIS)						

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPPE MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	Caixa Amplificada 15" 350 RMS Caixa de som em ABS - ATIVA - Alto falante 15" 350 rms e drive de titanium- FM - USB- SD card - BLUETOOTH- Equalizador 5 bandas- Visor grande - Entrada para microfone (2)- Efeitos- Volume master- Saída para caixa passiva - Bivolt	Unidade	13	Oneal	R\$ 985,00	R\$ 12.805,00
2	CAIXA DE SOM COM PEDESTAL ATIVA. POTÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES: Unidade 6 450 Watts Rms em 4 Ohms; 2 Vias Com 1 Alto Falante de 15" e Driver 1" de Titânio; Impedância Nominal 8 Ohms; Resposta de Frequência (50Hz	Unidade	6	oneal	R\$ 1.199,00	R\$ 7.194,00

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



<p>a 18Khz); Ângulo de Cobertura (100°h x 40°v); Volume Master; Equalização de 3 Vias; Tecla de Equalização Turbo Loud; Função Gravação; Bluetooth; Controle Remoto; Rádio FM e Entrada SD/USB Com Controle de Busca Por Pasta; Duplo Circuito Clip Limiter Inteligente (DCL); Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Sistema Auto Ramp de Acionamento (ARP); Proteção Térmica Eletrônica (ETP); Proteção Contra Curto (SCP) / Chave Lift/GND; Suporte Tipo Copo Para Pedestal; Saída Amplificada Para Caixa Passiva 8 Ohms (Conexão Speakon); Tensão de Rede 120-220V / Consumo 560W; Dimensões (Alt.xLarg Fr.xLarg. Ts.xProf.) 715x450x310x400 mm.</p>					
Valor total do lote R\$ 19.999,00 (DEZENOVE MILE NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)					

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	Carrinho plataforma chapa 6 rodas. Comprimento: 1,20. Largura: 0,45. Altura: 1,35. Cor: Cinza	Unidade	7	Eurocar	1.355,00	9.485,00
Valor total do lote R\$ 9.485,00 (NOVE MILE QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)						

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	Fogão 06 Bocas Branco - Acendimento Automático	Unidade	8	Esmaltec	R\$ 723,33	R\$ 5.786,64
2	Forno de Micro-ondas com Menu Uso Fácil - 32 L	Unidade	12	Esmaltec	R\$ 533,98	R\$ 6.407,76
3	Liquidificador doméstico. Com três velocidades + pulsar; função multiclean; corpo de plástico altamente resistente com travamento na base, sobretampa dosadora; base com acoplamento para o cabo; branco; 220v	Unidade	12	Mallory	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
4	SANDUICHEIRA—Funciona como Sanduicheira; prepara dois sanduíches de uma vez; placas com revestimentos antiaderentes; placas em formato especial que selam as bordas do sanduíche; luzes indicadoras; Trava de fechamento; base antiderrapante; Potência: 750w; bivolt.	Unidade	14	Cadence easy	R\$ 138,00	R\$ 1.932,00
5	Ferro de passar- Ferro de passar roupa, com botão controle de temperatura, a seco, base antiaderente, apoio traseiro para apoio do ferro na posição vertical. Dimensões aproximadas: 100 mm de altura x 120mm de largura x 240mm de profundidade. Cor branco, lâmpada piloto, jato a vapor, reservatório de água visível, Peso; até 6kg,	Unidade	5	Mondial	R\$ 178,30	R\$ 891,50

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

[Handwritten signatures]

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA



	voltagem: 110v. Comprimento do fio 1,35 metros, baixo consumo de energia. Deverá possuir NR-12 - Segurança; INMETRO. Garantia mínima de 01 ano.					
5	TÁBUA PASSAR ROUPA TÁBUA DE PASSAR ROUPA, 124 X 40 CM COM SUPORTE PARA CABIDES INTEGRADOS NO PASSA FERRO. ÁREA DE PASSAR COM 124X40CM CM, REGULAGEM AUTOMÁTICA DE ALTURA. BASE PAUSA FERRO DE DUPLA POSIÇÃO. CAPA DE ALGODÃO 100%, PERNA DUPLA, PÉS ANTIADERENTES, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 1,67 X 10 X 45CM	Unidade	5	Mor	R\$ 147,33	R\$ 736,65
7	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L, em conformidade com a NR-12 e INMETRO, especificações técnicas mínimas: - capacidade 5 litros, potência 500w, 220v, anti rearme que impede o religamento automático da máquina em casos de desligamentos anormais de energia elétrica, cuba de aço inox de 5 litros, acompanha 03 (três) batedores intercambiáveis (globo, raquete e gancho). Garantia 12 meses.	Unidade	8	Mondial	R\$ 543,30	R\$ 4.346,40
8	Forno de Micro-ondas: mínimo de 20L – cor Branco. Potência (W)1000w. Voltagem - 110V - 220V	Unidade	2	Eletrolux	R\$ 511,99	R\$ 1.023,98
Valor total do lote R\$ 24.064,93 (VINTE E QUATRO MILE SESENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)						

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPE E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	Fogão a gas, industrial, com 06 (quatro) queimadores, grelhas medindo 400 x 400 mm, todos os queimadores duplos, com 01 forno, estrutura e quadro em chapa de aço carbono laminado tipo 1020, em perfis "U" e "L", registro de latao cromado laminado tipo 1020, bandeja coletora em chapa de aço tratado pintado, queimadores em ferro fundido, dotado de um forro, estrutura em chapa pintada/parede, porta e teto duplo isolados com la de vidro porta em aço brilhante, dimensoes 1080 x 1180 x 850 mm, com 04 (quatro) queimadores, grelhas medindo 400 x 400 mm	Unidade	9	Itajobi	1.644,00	14.796,00
Valor total do lote R\$ 14.796,00 (QUATORZE MILE SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)						

Handwritten mark

Handwritten signature: Lapagnani

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA



LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	ESCADA TIPO TESOURA COM FITA DE SEGURANÇA. 05 DEGRAUS. Escada tipo tesoura com fita de segurança, composta de 05 degraus, produzida 100% em alumínio, com c alço antidesslizante para os pés da escada, abrindo em forma de cavalete; Degra us com apoio plano para os pés. Distância de 25cm entre os degrau, podendo variar em 10% para mais ou menos; Peso mínimo suportado: 100kg; Altura mínima d o produto (fechada): 1,45 metros; Garantia mínima de 06 (seis) meses.	Unidade	18	Moc	165,50	R\$ 2.979,00
Valor total do lote R\$ 2.979,00 (DOIS MILE NOVECENOS E SETENTA E NOVE REAIS)						

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO- Mangueira de alta pressão de 3 metros - Vazão: 5,5 - 6,5L/min - Motor equipado com sistema de stop total - Suporte para o cabo elétrico - Dimensões: altura 39cm; largura 23cm; comprimento 26,5cm - Peso: 5,1kg. Pistola com trava de segurança - Prolongador da pistola - Ponteiro com regulagem do leque de água - Mangueira de alta pressão	Unidade	3	Wap	R\$ 1.260,00	R\$ 3.780,00
2	Lavadora de Alta Pressão: 1800W 2000 PSI/Libras 360L/h Bico Turbo Jato leque e Concentrado 220V	Unidade	1	Wap	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
3	Lavadora de roupas, capacidade para 15kg de roupas secas, cesto inox, tampa de vidro, dispenser com 3 compartimentos, diversos programas de lavagem e funções, lava centrifuga e enxagua, ciclo tira manchas e classificação A em consumo de energia	Unidade	4	Eletrolux	R\$ 1.730,00	R\$ 6.920,00
Valor total do lote R\$ R\$ 11.900,00 (ONZE MILE NOVECENOS REAIS)						

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNITR\$	TOTAL R\$
1	Mesa em polipropileno quadrada , Material polipropileno mais ativos, medindo 890x890x740 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 4,78 kg.	Unidade	145	Arqplast	44,52	R\$ 6.455,40
2	Cadeira em polipropileno sem braço reforçado para auditório na cor branca. Medindo 510x430x900 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 2,15 kg.	Unidade	870	Arqplast	37,58	R\$ 32.694,60
Valor total do lote R\$ 39.150,00 (TRINTA E NOVE MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS)						

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá - ce CEP: 62.320.000
 Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

Wagner

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 124.493,50 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Prazo de Entrega: 20 (vinte) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA), MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA PROPONENTE.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Tianguá-CE 18 de outubro de 2021

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 02.268.603/0001-02
DEP. MANOEL FRANCISCO, 707
CENTRO, TIANGUÁ - CE

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF de Nº 834.079.953-34